
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 

Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 fax 0433/487350 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

e- mail. udic85400c@istruzione.it 
 

 

DETERMINA N. 53/22 

 

 OGGETTO:  Fornitura MATERIALE DIDATTICO SPECIFICO DA CATALOGO – 

                         Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017 
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA La richiesta da parte dei docenti dei singoli plessi dell’Istituto, di materiale 

didattico specifico da catalogo BORGIONE per lo svolgimento delle attività 

didattiche con gli alunni per l’a.s. 2022/23; 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal decr. 

Leg.vo 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  In particolare l’art.36, c. 2 lett.a del D.Lgs. 50/16 (contratti  sotto soglia) come 

modificato dal D.Lgs 56/17 che prevede che “le stazioni appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori,servizi e forniture …. Per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto  

VISTO  Il D.I. n.129 del  28/8/2018 e in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del 

dirigente scolastico nell’attività negoziale); 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto 02 del 21/12/2018 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

VISTO  La Delibera n.59 del Consiglio  di Istituto  del 08/02/2022 con la quale si approva 

il Programma annuale per l’esercizio 2022 e successive variazioni; 

VISTO Il regolamento di Istituto sulle attività negoziali oltre i 10.000,00  euro approvato 

dal Consiglio di Istituto  con delibera n.9 dell’08/03/2019; 

VISTA  La necessità di provvedere alla fornitura del materiale  specifico richiesto per lo 

svolgimento delle attività didattiche; 

CONSIDERATO Che nell’ambito dei bandi pubblicati da CONSIP SPA sul sito “acquistinretepa” 

non esistono convenzioni riguardanti il servizio; 

 

CONSIDERATE 

La delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di 

attuazione  del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida ANAC; 

RITENUTO Nel presente caso di procedere tramite AFFIDAMENTO DIRETTO alla Ditta 

BORGIONE, in quanto la stessa  è stata indicata specificatamente dai docenti che 

hanno individuato il materiale didattico dal catalogo dell’Azienda che può fornire 

tutti gli articoli richiesti  corrispondenti perfettamente alle esigenze didattiche per 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



lo svolgimento delle attività scolastiche, ad un prezzo congruo; 

ACCERTATO Che la Ditta Individuata risulta affidataria di precedente appalto o fornitura 

relativo al medesimo settore merceologico per la stessa fascia di prezzo; 

TENUTO CONTO Tuttavia del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente 

rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte e qualità del materiale, nel 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) e della competitività del prezzo offerto 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento nonché 

l’affidabilità dell’operatore economico e l’idoneità a fornire materiali rispondenti 

qualitativamente a quanto necessario per l’attività ludico- didattica rispettando le 

normative CE sulla sicurezza; 

CONSIDERATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 

di cui all’art.80 del decreto leg.vo.n.56/2017; 

 

PRECISATO 

che il materiale da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee o superflue;  

 

Tutto ciò premesso fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

 

 L’avvio della procedura per l’acquisto, tramite O.D.  a seguito Trattativa Diretta su MEPA 

per il seguente materiale: 
 

 PRIMARIA BETANIA  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

280 8966.12 PALLONE SUPER TELE cf.12 pz. cf.1 

498 2960.01 TELA JUTA  cm 300x180 pz. 1 

311 1751.30 CARTONCINO 25 COLORI gr.130 cm.25x35 cf.25 fg. cf. 1 

62 1121.15 COLLA PER VETRI  pz. 1 

340 1461.54 FUSTELLA MINI Cerchio cm.1,6 pz. 1 

340 1461.70 FUSTELLA MAXI Cerchio cm.3,8 pz. 1 

340 1461.90 FUSTELLA SUPER JUMBO Cerchio cm. 7,6 pz. 1 

262 9480.15 BASTONI cm 100 set 4 pz cf . 2 

262 9311.21 CERCHI A SEZIONE PIATTA diam 50 cm set 4 pz cf. 2 

270 9445.31 STUOIA  PIEGHEVOLE cm 180X50 pz. 2 

500 2855.66 OCCHI MOBILI ADESIVI TONDI diam. 5mm cf.60pz. cf. 1 

500 2855.54 OCCHI MOBILI ADESIVI TONDI diam. 7 mm cf.60pz. cf. 1 

383 1071.05 PASTELLI AD OLIO ACQUARELLABILI 24 pz. In 24 colori cf. 2 

383 1071.03 PASTELLI AD OLIO MAXI GIOTTO 24 pz. In 24 colori cf. 1 

501 2909.04 BOTTONI DECORO TONDI  gr. 500 colori e misure misti cf. 1 

 PRIMARIA CANEVA  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

255 6341.03 Multipresa 6 posti con interruttore 5 

255 6341.05 Prolunga elettrica con avvolgicavo 1 

179 9785.29 Geometria piana e solida gigante 1 

280 8966.12 Pallone Super Tele 1 

280 9334.06 Pallone super minivolley 5 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



263 9422.15 Conetti delimitatori 1 

28 1291.12 Doppio decimetro con impugnatura 3 

200 9815.11 Termometro a immersione 1 

196 9734.05 Metri morbidi ( 10 pezzi) 1 

487 2801.08 Palline in vimini (10 pezzi) 1 

474 2819.37 Crea il tuo sonaglino 1 

316 2425.03 Mosaico in carta 1 

344 1456.40 Pergamene 1 

491 2954.40 Cappellini in cotone 1 

65 2943.31 Nastri adesivi colorati 1 

69 1185.02 fermacampioni colorati classici 1 

345 1458.60 Decori pop-up cuore 5 

347 1530.36 Sacchetti trasparenti mis.20x35 3 

378 1209.28 Aiuto scrittura soft grip 2 

397 2171.31 Tempera solida in stick 1 

467 2822.07 Stelline da appendere 2 

467 2822.40 Decorazioni natalizie da appendere 4 

25 1022.58 Matite ergonomiche HB destrimani 1 

479 2848.28 Abeti 3D 3 

480 2819.23 Palle di Natale 3 

512 2855.35 Decorazioni splendenti cuori rossi 3 

512 2855.36 Decorazioni splendenti letterine 3 

512 2855.07 Decorazioni cuoricini splendenti 3 

512 2855.06 Decorazioni stelline splendenti 3 

512 2855.08 Natale 3 

512 2855.37 Fiocchi di neve 3 

512 2855.10 Stelline splendenti 3 

512 2854.32 Paillettes e stelline 1 

513 2909.16 Fiori gioiello 3 

513 2909.15 Mini gemme preziose 3 

513 2908.15 Perline glitterate cuori 3 

513 2908.16 Perline glitterate stelline 3 

48 1701.30 Buste bianche strip autoadesivo cm 19x26 1 

48 1701.14 Buste bianche strip autoadesivo cm 23x331 1 

39 1786.14 Portadocumenti 2 

343 1462.15 Fustellatrice e 4 fustelle 1 

317 1472 Carta velluto colori assortiti 10 fogli  3 

331 1736.08 Cartoncino specchio 2 

17 1014.03 Penne indelebili 1 

58 1245.01 Perforatore a due fori 1 

56 1230.01 Cucitrice Zenith mod 548/E 1 

369 1016.48 Marcatore punta fine oro 4 

369 1016.49 Marcatore punta fine argento 4 

457 2612.43 Ghirlande 3 

482 2815.03 Mezze mollette 3 

503 2855.28 Ponpon extramini 2 

505 2855.42 Perline pompon 1 

505 2955.73 Perle in feltro farfalle 3 

506 2809.67 Decori in legno cuori rossi 2 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



506 2809.69 Decori stelle dorate 2 

511 2955.35 Sagome natalizie feltro 1 

516 2908.07 Sonaglini colorati 3 

 
 
 

PRIMARIA IMPONZO  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

330 1456.07.00 carta gelso 10 fogli assortiti 1 

263 9422.15.00 conetti delimitatori (contenuto 25 pezzi) 1 

280 8966.12.00 pallone super tele diam. cm 25 (conf. 12 pezzi) 2 

500 2809.07.00 bottoni in legno tondi (conf. 30 pezzi) 1 

500 2809.09.00 bottoni in legno cuore (conf. 30 pezzi) 2 

500 2809.48.00 bottoni in legno fiori (conf. 30 pezzi) 2 

509 2398.42.00 fiori e cuori in EVA (conf. 150 pezzi) 1 

509 2398.23.00 fiori e colori in EVA (conf. 60 pezzi) 1 

512 2855.10.00 stelline assortite (12 bustine) 1 

518 2854.30.00 brillantina gitterata bianca (barattolo g 100) 1 

518 2854.39.00 brillantina gitterata argento (barattolo g 100) 1 

518 2854.38.00 brillantina gitterata oro (barattolo g 100) 1 

500 2855.60. occhi tondi e ovali in barattolo (395 pezzi) 1 

340 1461.54.00 fustella mini cerchio sagoma cm 1,6 1 

340 1461.63. fustella midi stella sagoma cm 2,5  1 

62 112.19 colla bianca per EVA  ml 100 2 

55 1910.09 taglierina di sicurezza grande (piano cm 70,5x36, spes-
sore taglio mm 2) 

1 

 PRIMARIA VERZEGNIS  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

44 1789.60 Plastificatrice a caldo\a freddo Borgione 1 

67 1144.01 Gomma adesiva removibile patafix 3 

280 8966 Pallone super tele 5 

 INFANZIA DE MARCHI  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

53 1818.02 tampone per timbri 2 

75 2944.00 spago in canapa ROSSO 1 

75 2944.44 spago in canapa GIALLO 1 

61 1233.12  punti metallici per cucitrice zenith 502 passo 24/6 3 

99 1690.04 conf 5 fogli bristol GIALLO 1 

 1690.05 Conf 5 fogli bristol BLU 1 

 1690.07 conf 5 fogli bristol VERDE CHIARO 1 

 1690.13 conf. 5 fogli bristol AZZURRO 1 

139 9649.28 stencil ani,ali set 2 1 

139 9649.57 stencil figure geometriche 1 

225 2440.31 pongo PATPLUME BIANCO 2 

 2440.33 pongo PATPLUME ROSSO 2 

 2440.34 pongo PATPLUME GIALLO 2 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



 2440.35 pongo PATPLUME BLU 2 

154 1000.33 uniposca punta fine ROSSO 1 

154 1000.23 uniposca punta fine AZZURRO 1 

154 1000.21 uniposca punta fine ARANCIONE 1 

288 2913.18 filo elastico in 3 colori 3 bobine mt 10 1 

1090 8268.48 campagna da infilare 1 

 INFANZIA CARETTI  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

54 1263.01 FORBICI FACILI - conf. da 10 pezzi 2 

112 1754.02 CARTONCINI A POIS  10 fogli cm. 23x33 1 

112 1754.44 CARTONCINI A RIGHE 10 fogli  cm. 23x33 1 

159 1042.38 PASTELLONI ESAGONALI LACCATIconf 12 COLORI 20 

168 1051.06 PASTELLI A CERA "TRIANGOLI MAGICI" 1 

213 2085.39 TECNICHE CON LE SPUGNE 1 

213 2074.39 TAMPONI IN SPUGNA PER STENCIL 5 pezzi 3 

220 2236.27 TELI SALVAMACCHIA conf. 10 pezzi 1 

233 2461.28 MATTARELLI LISCI IN PLASTICA  4 pezzi 1 

236 2461.37 SAGOME PER MODELLAGGIO BORGIONE 1 

300 2398.58 NATALE GLITTER IN EVA AUTOADESIVA 1 

319 2929.22 RAFIA NATURALE  5 pezzi 1 

417 7742.29 INSIEME FRA I FILI D'ERBA 1 

482 8701.24 COSTRUZIONI SOFT 1 

 INFANZIA BETANIA  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

58 127536 BASE PER TAGLIO 2 

97 145102 CARTA KRAFT 100 FOGLI 1 

101 145243 CARTA PER FONDALI MURALES BLU 1 

109 145603 CARTA ARCOBALENO 20 FOGLI 1 

112 175427 CARTONCINI A POIS 50 X 70 1 

112 175428 CARTONCINI A RIGHE 50X70 1 

112 175429 CARTONCINI A QUADRETTI 50X70 1 

127 146189 FUSTELLA MULTI DETTAGLIO FIOCCO DI NEVE 1 

137 228653 FROTTAGE FIOCCHI DI NEVE GIGANTI 1 

211 208535 MATTARELLI IN GOMMA STRISCE E BOLLE 2 

213 207436 TAMPONI IN SPUGNA PER STENCIL 2 

214 208487 GRAN SET TIMBRI IN EVA 1 

231 209023 VASSOIETTI SALVABANCO 12 PEZZI 1 

234 246131 UTENSILI PER MODELLARE 5 PEZZI 2 

247 239844 GOMMA EVA IN FOGLI 1 

310 285422 BRILLANTINA GLITTER 5 PEZZI 2 

 INFANZIA TERZO  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

93 1425.24 cartoncini ECO grandi formati cm50x70  gr210 1 

108 1490.57 carta in trucioli 5 colori 1 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



126 1461.54 fustelle mini cerchio 1 

126 1461.60 fustella midi cerchio 1 

126 1461.62 fustelle midi cuore 1 

126 1461.70 fustelle maxi cerchio 1 

126 1461.80 fustelle jumbo cerchio 1 

126 1461.90 fustelle super jumbo cerchio 1 

300 2398.55 cuori e stelle glitter 1 

301 2398.56 fiocchi di neve glitter in eva 1 

393 8348.07 blocchi d'acqua colorata con glitter 16 pz 1 

393 8348.16 blocchi con sabbia colorata 8 pz 1 

392 8348.18 cascate colorate 1 

 INFANZIA CAVAZZO  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

110 1751.13 CARTONCINI FLOREALI 1 

75 2944.00 SPAGO IN CANAPA COLORATO ROSSO 2 

160 1043.44 PASTELLI GIOTTO STILNOVO 192 PEZZI IN 12 COLORI IN 
CONTENITORE 

3 

112 1754.02 CARTONCINI A POIS 10 FOGLI IN 10 COLORI 23X33 CM 2 

112 1754.44 CARTONCINI A RIGHE 10 FOGLI IN 10 COLORI 23X33 
CM 

2 

21 1012.30 TRATTO PEN 24 PEZZI IN 24 COLORI 1 

21 1014.08 STABILO OH PEN PER LUCIDI E CD PUNTA FINE NERO 2 

21 1014.09 STABILO OH PEN PER LUCIDI E CD PUNTA MEDIA NERO 2 

61 1233.01 CUCITRICE DA TAVOLO PER ALTI SPESSORI 1 

61 1233.10 PUNTI METALLICI DA 30 A 50 FOGLI 1000 PUNTI 1 

101 1419.07 CARTA BIANCA IN ROTOLO 150X10 2 

253 2822.00 BORSE IN CARTA BIANCHE 36x12x41 3 

253 2822.61 BORSE IN CARTA BIANCHE 45x15x50 2 

543 8539.27 ALIMENTI PER TUTTO IL GIORNO 1 

40 1775.40 RACCOGLITORI IN CARTONE CON CUSTODIA cm 8 
VERDE 

1 

40 1775.38 RACCOGLITORI IN CARTONE CON CUSTODIA cm 8 
GIALLO 

1 

40 1775.28 RACCOGLITORI IN CARTONE CON CUSTODIA cm 8 
ROSSO 

1 

62 1245.01 PERFORATORE A 2 FORI 1 

674 8357.00 MULTILAVAGNA PER PREGRAFISMO 1 

572 8405.17 GEMELLINI COCCOLOSI 1 

 INFANZIA VERZEGNIS  

PAG.CA-
TALOGO 

COD.ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANT. 

73 1185.02 FERMACAMPIONI COLORATI 1 

157 1042.19 PASTELLONI IMPUGNATURA FACILITATA LYRA 6 

77 9801.01 LENTE INGRANDIMENTO 1 

126 1461.82 FUSTELLA JUMBO-CUORE 1 

200 2074.33 PENNELLOTTI COLORATI BORGIONE  1 

75 2944.10 SPAGO CANAPA COLORATO 1 

 

  

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



 

Alla Ditta BORGIONE Via Gabrielli, 1 10077 San Maurizio Canavese TO-                            

P.I. 02027040019 

 di indicare il CIG Z6A3775905  relativo alla fornitura in oggetto; 
 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa  di  € 1.885,25  ( milleottocentottantacin-

que/25 ) più  IVA € 414,75    per un totale di €  2.300,00   (duemilatrecento/00 )  a    carico 

dell’esercizio finanziario 2021 A3/1 Funzionamento didattico generale; 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico D’AGARO TIZIANA. 

 

 

 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Tiziana D’AGARO 

 

 

 

 

 

Tolmezzo, 11.08.2022 

 

/pr 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2022-08-16T11:38:00+0200
	TIZIANA D'AGARO




